
★冬休みの宿題の丸付け、ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

    
 

新年が明けました。旧年中は本校教育活動に多くのご理解・ご協力を賜り、あり

がとうございました。冬休みも終わり、今日から新学期のスタートです。 

３学期は４年生のまとめをするとともに、5年生に繋げる大切な時期になります。

改めて気を引き締め、指導にあたってまいります。本年もご支援のほどよろしくお

願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

摂津市立千里丘小学校 

4年生学年便り 

令和６年１月９日 

国語…詩集を作ろう・ウナギのなぞを追って 

算数…面積のはかり方と表し方 

社会…特色ある地域のくらし 

理科…冬の夜空・冬の生き物・もののあたたまり方 

体育…持久走・なわとび・ボール運動 

図工…木版画 

音楽…ラ クンパルシータ・ノルウェー舞曲 第２番・国歌 

道徳…花さき山・梨の実―アンリ＝ファーブル・みんなちがってみんないい 

外国語活動…お気に入りの場所を紹介しよう 

総合的な学習の時間…自分探し（将来の夢について） 



 

 

 

 

 

 

★健康カード 
 
３学期の身体測定は、１月 1５日（月）です。 

身体測定後、健康カードを持って帰りますので、ご家庭で保管してください。 

 

★体力向上に係る参観   

 

１月２３日（火）３時間目（１０時５０分～１１時３５分） 

学年合同で実施します。 

体育の授業では、体力の保持、増進を目的にマラソンに取り組んでいきます。 

雨天の場合、マラソンは実施しませんが、参観は実施します。（体育館で跳び箱） 

 

★１月の口座振替について 

 

１月分の口座振替日は、 １月 5日（金） です。  再振替日２２日（月） 

 

給食費       ４１００円 

積立金 （林間学校） ３０００円 

合 計       ７１００円 あらかじめ指定口座への入金をお願いします。 

 

 

学校ホームページからでも学校だよりをご覧いただけます。 

ぜひご活用下さい。 

 

 


